
Widok ze Skarpy   www.smnaskarpie.pl   z osiedla    3

Spotkania grup członkowskich SM 
Na Skarpie odbyły się w tym roku po 
raz ostatni. Po uchwaleniu zmian do 
statutu przez Zebranie Przedstawicieli i 
rejestracji tych zmian przez Sąd zebrania 
członków będą odbywać się w formie 
Walnych Zgromadzeń. 

Spotkania przedstawicieli spółdzielców mają na 
celu omówienie bieżących problemów w funkcjo-
nowaniu osiedla, oraz wyartykułowanie potrzeb 
mieszkańców. W tym roku  posiedzenia odbyły 
się na początku kwietnia. Łącznie w uczestniczy-
ło w nich 214 osób, podzielonych na sześć grup, 
odpowiadających poszczególnym sektorom SM Na 
Skarpie. 

Mieszkańcy „Anny” spotkali się 6 kwietnia. Dys-
kusja toczyła się wokół budowy parkingu przy ul. 
Kosynierów Kościuszkowskich 9 od strony Szkoły 
nr 32. Postulowano także przyspieszenie prac zwią-
zanych z ocieplaniem budynku przy ul. Stamma 
2, wymianę nawierzchni przy ul Malinowskiego 
1, oraz wyremontowanie chodnika przy pawilonie 
„Regina”. Spółdzielców interesowała także sprawa 
nielegalnego wysypiska śmieci przy siedzibie firmy 
„Eldorado”, która wnioskiem uczestników spotkania 

poproszona zostanie o rozwiązanie problemu.
Mieszkańców „Bożeny” niepokoiły tematy zwią-

zane  z modernizacją bloku przy Stawisińskiego 4 
– wymiana żarówek zwykłych na energooszczędne, 
oraz naprawa wyszczerbionych stopni na klatkach 
schodowych.   Postulowano także zwrócenie się do 
firmy Multimedia Polska o przywrócenie nadawania 
programów sportowych z platformy Polsatu Sport, 
oraz Polsatu Sport Extra.

Dla przedstawicieli sektora „Maciej” istotną spra-
wą były prace modernizacyjne w blokach przy Kon-
stytucji 3 Maja, takie jak wymiana stolarki okiennej i 
klamek na klatkach schodowych. Temat parkingów 
powrócił na zebraniu grupy „Karolina”. Zdaniem 
uczestników spotkania miejsca parkingowe powin-
ny powstać pomiędzy Kardynała Wyszyńskiego 17, 
a Tłoczka 1 (naprzeciwko zaplecza pawilonu „Bie-
dronka”). Postulowano także wystąpienie do MZD 
z prośbą o poprawienie przejazdu z asfaltowej ulicy 
Przy Skarpie do parkingu strzeżonego nr 3.

Podczas wszystkich spotkań szczegółowo oma-
wiano zmiany do Statutu Spółdzielni dokonane w 
wyniku nowelizacji Ustaw Prawa Spółdzielczego, 
oraz Ustawy o Spółdzielniach Mieszkaniowych z 
czerwca 2007 i grudnia 2009. 
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Miejski zarząd Dróg ma również w planach dalszą 
rozbudowę ulicy konstytucji 3-go Maja i stworzenie z 
niej drogi o dwóch pasach ruchu w każdą stronę. 

- Tak, pierwszy etap tej inwestycji zakończył się w tym 
roku. Wybudowano drugą jezdnię na ulicy Konstytucji 
3 Maja o długości 1000 m na odcinku od ronda z ulicą 
Olimpijską do ulicy Raszei. Także tutaj powstały zatoki au-
tobusowe i chodniki. Został również wyremontowany ist-
niejący fragment ul. Konstytucji 3 Maja - od ronda z ulicą 
Olimpijską do skrzyżowania Honorowych Dawców Krwi. 
W tym roku, tak jak mówiłam będziemy remontować 
nawierzchnię, ale przygotowania do dalszej rozbudowy 
trwają. 

czym jest podyktowana ta inwestycja?
- Nowe i przebudowane fragmenty mają charakter 

dróg lokalnych, będą pełnić istotną rolę w całym ukła-
dzie komunikacyjnym Torunia. Zamykają bowiem i spi-
nają istniejący układ drogowy wokół osiedli na północ i 

południe od Szosy Lubickiej, a w ten sposób zapewniają 
sprawność powiązań komunikacyjnych pomiędzy tere-
nami mieszkaniowymi a resztą miasta. Zrealizowana in-
westycja umożliwi też mieszkańcom Skarpy i Kaszczorka 
wyjazd w kierunku Warszawy, Olsztyna, Gdańska, Łodzi 
bez konieczności przejazdu przez ruchliwe skrzyżowania 
Szosy Lubickiej.

Po skończeniu tej inwestycji powstało też rondo.
-Dzięki przebudowie ul. Konstytucji 3 Maja poprawiło 

się także bezpieczeństwo w rejonie placu Honorowych 
Dawców Krwi. Ruch na tym skrzyżowaniu odbywa się 
obecnie jak po rondzie, czyli wszystkie wloty na skrzyżo-
wanie zostały podporządkowane.  Istotne jest, że nowe 
drogi stanowić też będą alternatywę dla odcinka Szosy 
Lubickiej w przypadku kolizji drogowej lub innej nieprze-
widzianej awarii.
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